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BUDŻET UE 
NA KOLEJNY OKRES
#EUBudget  #EURoad2Sibiu  #FutureofEurope

BUDŻET UE – NA CO WYDATKOWANE SĄ PIENIĄDZE?
Budżet UE jest czymś wyjątkowym. W przeciwieństwie do budżetów krajowych, które są wykorzystywane w dużej mierze w celu 
zapewnienia usług publicznych i finansowania systemów zabezpieczenia społecznego, ma on przede wszystkim charakter inwe-
stycyjny. Umożliwia przyjęcie długoterminowej perspektywy planowania i zapewnia stabilność konieczną do planowania inwe-
stycji. Obecny budżet UE obejmuje lata 2014–2020 i daje Unii Europejskiej możliwość zainwestowania około 1 bln euro w tym 
okresie.

Budżet UE na lata 2014-2020
w mld euro i w proc., w cenach bieżących

Uwaga: Środki na zobowiązania; skorygowane za 2018 r.
Źródło: Komisja Europejska, Dokument otwierający debatę na temat przyszłości finansów UE, 2017

Spójność gospodarcza, społeczna 
i terytorialna

Zrównoważony wzrost gospodarczy: 
zasoby naturalne

Rolnictwo
Rozwój obszarów wiejskich
Rybołówstwo
Ochrona środowiska i inne obszary

Konkurencyjność na rzecz wzrostu gospodarczego i zatrudnienia

Edukacja
Energia
Przemysł oraz małe i średnie przedsiębiorstwa
Sieci i technologie
Badania i innowacje
Transport

Administracja

Stanowienie prawa
Koszty instytucji i personelu

Globalny wymiar Europy

Rozwój i współpraca międzynarodowa
Pomoc humanitarna
Polityka sąsiedztwa i rozszerzenie
Instrumenty polityki zagranicznej

Bezpieczeństwo i obywatelstwo

Migracja i sprawy wewnętrzne
Zdrowie i bezpieczeństwo żywności
Kultura
Sprawiedliwość

Ogółem  
1087,1

34 %

13 %

6 %

6 %

39 %

2 %

€371,4

€142,1

€66,3

€420

€17,7

€69,6

Badania i innowacje
Technologie informacyjno-komunikacyjne
Małe i średnie przedsiębiorstwa
Gospodarka niskoemisyjna
Zmiana klimatu i zagrożenia
Ochrona środowiska i efektywne gospodarowanie zasobami
Transport i energia
Zatrudnienie
Włączenie społeczne
Szkolenie zawodowe



Dochód narodowy brutto 
UE-28 –  

14 791 mld euro

Wydatki publiczne państw 
członkowskich UE-28 –  

6 906 mld euro

Roczny budżet UE –  
155 mld euro

2016

Zapobieganie epidemiom

jest źródłem inwestycji, których łączna wartość 
w okresie do 2020 r. wyniesie 500 mld euro

9 mln uczestników w ciągu minionych 30 lat

6 nagród Nobla, 4 medale Fieldsa oraz odkrycia 
o światowej randze

7 mln rolników objętych wsparciem  
modernizacja 380 tys. gospodarstw rolnych

15 w pełni operacyjnych satelitów 
UE wyniesionych na orbitę

niemal 9 mld euro przeznaczone na wsparcie  
1,6 mln młodych ludzi

25 mln obywateli odczuło korzyści z działań 
w zakresie zapobiegania powodziom i pożarom

15 mln gospodarstw domowych uzyskało dostęp 
do sieci szerokopasmowych

Polityka spójności

Badania i innowacje

Rolnictwo

Przestrzeń kosmiczna: ogólnoeuropejski system 

nawigacji satelitarnej Galileo

Plan inwestycyjny Junckera

Edukacja: Program „Erasmus+”

Zdrowie publiczne

Rozwój i pomoc  
humanitarna

UE jest największym darczyńcą na świecie – 
zapewnia około 60 % ogólnoświatowej pomocy

Zatrudnienie młodzieży

6,6 mln dzieci zyskało możliwość uczęszczania do nowych, 
zmodernizowanych szkół i placówek opieki nad dziećmi

42 mln obywateli uzyskały dostęp do usług opieki 
zdrowotnej

WYBRANE PRZYKŁADY
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JAK DUŻY JEST UNIJNY BUDŻET?
Budżet UE jest narzędziem wdrażania wspólnych polityk unij-
nych i pomaga Unii w radzeniu sobie z rozmaitymi wyzwaniami 
zarówno na jej terytorium, jak i na całym świecie. Stanowi on 
niewielką część całkowitych wydatków publicznych w Unii – 
około 1 % łącznych dochodów i jedynie około 2 % wydatków 
publicznych w UE. Oznacza to, że każdy obywatel ma pożytek 
z ogromnych korzyści, jakie niesie Unia Europejska, za mniej niż 
kosztuje jedna filiżanka kawy dziennie.

Nadszedł czas, by rozprawić się 
z mitami – #budżetUE przynosi 
korzyści każdemu obywatelowi UE za 
cenę niższą niż jedna filiżanka kawy 
dziennie

Źródło: Komisja Europejska Źródło: Komisja Europejska

Budżet UE w porównaniu z łącznymi dochodami i wydatkami 
publicznymi UE

Wielkość budżetu UE jako odsetek dochodu narodowego 
brutto

1,25 %

1993-1999
Średnia

2000-2006
Średnia

2007-2013
Średnia

2014-2020

1,09 % 1,12 % 1,03 %
(1,13 %)*

Pułap zobowiązań jako odsetek dochodu narodowego 
brutto UE-28
* szacunkowe zobowiązania 2014–2020, 
z wyłączeniem wydatków Zjednoczonego Królestwa, 
jako odsetek DNB UE-27
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Pr
in

t 
IS

BN
 9

78
-9

2-
79

-7
95

88
-6

 
do

i:1
0.

27
61

/6
12

37
7 

KV
-0

4-
18

-0
89

-P
L-

C
PD

F 
IS

BN
 9

78
-9

2-
79

-7
95

72
-5

 
do

i:1
0.

27
61

/7
04

10
3 

KV
-0

4-
18

-0
89

-P
L-

N


